
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Servizio Polizia Municipale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 148 del 13/12/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 13/12/2022    al n. 980 

 

 
 

 

OGGETTO:   IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA SOGET SPA PER RECUPERO 

SPESE DI NOTIFICA ACCERTAMENTI CDS LISTE COATTIVE (AGOSTO 

E SETTEMBRE 2022) - CIG Z5938981BE 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

DATO ATTO 

- Che la SO.G.E.T. SpA, con sede in Via Venezia, Pescara, iscritta all’albo di cui all’art. 53 del 

D.Lgs. 446/97 al n. 152 della prima categoria, è società specializzata nella gestione delle entrate 

tributarie ed extratributarie ed assiste numerosi Enti Locali in ambito regionale e nazionale; 

- che la ditta SO.G.E.T. SpA gestisce la riscossione coattiva delle sanzioni della Codice della 

Strada; 

- Che la Soget è abilitata ad effettuare attività di recupero coattivo in qualità di Concessionario del 

servizio di riscossione, ai sensi del comma 610 dell’art. 1 della legge 27/12/2013 n. 147, e potrà 

procedere alla riscossione coattiva degli avvisi insoluti tramite ingiunzione fiscale, ex R.D. 14 aprile 

1910 n. 639, e con le modalità previste dal Titolo II del D.P.R. 602/1973. 

VISTE le seguenti fatture della ditta SO.G.E.T. SpA - P.Iva 01807790686: 

- n.6468/00 del 13.10.2022 €.29,18 per spese esecutive liste coattive agosto 2022 di cui € 

23,92 come imponibile ed € 5,26 quale Iva 22% pervenute al Prot.23023 il 18/10/2022  

- n.6478/00 del 13.10.2022 €.83,96 per spese esecutive liste coattive CDS -diritti di notifica 

agosto 2022 pervenute al Prot.23025 il 18/10/2022; 

- n.6982/00 del 08.11.2022 €.54,74 per spese esecutive liste coattive CDS settembre 2022 - di 

cui € 44,87 come imponibile ed € 9,87 quale Iva 22%pervenute al Prot.25098 il 16/11/2022; 

Considerato che le rendicontazioni degli incassi è stata trasmessa; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 

Visto che è stato acquisito il Durc prot. INPS_33457617 con scad. validità 04.03.2023; 

RITENUTO necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi: a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- 

Aggiornamento 2022/2024” approvato con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 

29.04.2022; b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato 



Pag. 2 

con delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

Verificato che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal 

vigente Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente 

procedimento;  

Accertato che il presente provvedimento  rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

Rilevato che: 

1. ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (c.d. “GDPR”): 

1. i dati personali comunicati dall’istante sono oggetto di gestione analogica e digitalizzata 

su supporto informatico, e vengono utilizzati esclusivamente ai fini del presente 

procedimento; 

2. il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

3. i dati personali dell’istante vengono anonimizzati ai fini della pubblicazione, secondo le 

vigenti disposizioni in materia di obblighi di trasparenza. 

Visti:  

 Deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 31.05.2022 è stato approvato la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2022/2024; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.35 del 31.05.2022 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2022-2024 ed i relativi allegati; 

 l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 55 del 

15.06.2022; 

  il Decreto sindacale n. 05/2022 Prot. n. 15708 del 18.07.2022, di rinnovo del conferimento 

dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei servizi facenti 

capo al Settore Vigilanza; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato;  

- la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio;  

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

- l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;  

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l'effetto;  

D E T E R M I N A 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

     per quanto in narrativa: 

1.  impegnare la somma di € 167,88 sul cap. 1558 del bilancio corrente esercizio piano dei conti 

1.03.02.03.000; 

2. liquidare e pagare alla ditta SO.G.E.T. SpA - P.Iva 01807790686 la somma di € 167,88 Iva 

compresa per le seguenti fatture: 

 n. 6468/00 del 13.10.2022 €.29,18 per spese esecutive liste coattive agosto 2022 di 

cui € 23,92 come imponibile ed € 5,26 quale Iva 22% pervenute al Prot. 23023 il 

18/10/2022  



Pag. 3 

 n .6478/00 del 13.10.2022 €.83,96 per spese esecutive liste coattive CDS -diritti di 

notifica agosto 2022 pervenute al Prot. 23025 il 18/10/2022; 

 n. 6982/00 del 08.11.2022 €.54,74 per spese esecutive liste coattive CDS settembre 

2022 - di cui € 44,87 come imponibile ed € 9,87 quale Iva 22% pervenute al Prot. 

25098 il 16/11/2022; 

3. di trarre il relativo mandato di pagamento dal cap.1558 del bilancio corrente esercizio. 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 13/12/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 13/12/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  13/12/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  14/12/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


